



*Born gros Distribution ApS
Store Torvegade 103
3700 Rønne*

CVR-nummer: 30920473

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017*

(10. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / / 2018



Jess Hoffmeyer Nielsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Borngros Distribution ApS Store Torvegade 103 3700 Rønne
	E-mail: lb@borngros.dk
	CVR-nr.: 30 92 04 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jess Hoffmeyer Nielsen Lis Borring
Pengeinstitut	Danske Bank
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Tonny Kofoed Ole Bonderup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med bornholmske kvalitetsfødevarer.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat, viser for 2017 et overskud på t.kr. 65, som af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.111, og en egenkapital på t.kr. -1.131. Det er fortsat ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reableres ved fremtidig positiv indtjening.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Ledelsen forventer for 2018 en let stigende aktivitet og indtjening i forhold til 2017

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
Nettoomsætning.....	12.097.797	12.995
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	-9.332.010	-10.093
Andre eksterne omkostninger.....	-794.367	-880
BRUTTORESULTAT	1.971.420	2.022
1 Personaleomkostninger.....	-1.784.225	-1.745
Afskrivninger.....	-29.847	-38
DRIFTSRESULTAT	157.348	239
Andre finansielle indtægter	11.048	37
2 Andre finansielle omkostninger	-103.531	-181
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	64.865	95
Skat af årets resultat.....	0	115
ÅRETS RESULTAT	64.865	210
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	64.865	210
DISPONERET I ALT	64.865	210

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
 AKTIVER

	2017	2016
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.499	44
Materielle anlægsaktiver	36.499	44
ANLÆGSAKTIVER	36.499	44
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	446.487	436
Varebeholdninger	446.487	436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.365.234	1.768
Andre tilgodehavender	96.816	74
Udskudt skatteaktiv	155.000	155
Tilgodehavender	1.617.050	1.997
Likvide beholdninger	10.635	46
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.074.172	2.479
AKTIVER	2.110.671	2.523

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	130.000	130
Overført resultat.....	-1.261.214	-1.326
4 EGENKAPITAL.....	-1.131.214	-1.196
5 Kreditinstitutter	1.070.533	1.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.319.002	1.089
6 Gæld til associerede virksomheder.....	549.759	202
Anden gæld.....	302.591	911
Kortfristede gældsforpligtelser	3.241.885	3.719
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.241.885	3.719
PASSIVER	2.110.671	2.523
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	5	6
Lønninger	1.683.729	1.632
Pensioner	64.927	81
Andre omkostninger til social sikring	35.569	32
	<u>1.784.225</u>	<u>1.745</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	103.531	104
Renter, kreditorer.....	0	1
Renter, ej skattemæssigt fradrag.....	0	76
	<u>103.531</u>	<u>181</u>
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		484.105
Tilgang i årets løb.....		22.216
Afgang i årets løb		0
		<u>506.321</u>
Kostpris 31. december 2017		
Af-/nedskrivninger, primo		-439.974
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets af-/nedskrivninger		-29.848
		<u>-469.822</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		<u><u>36.499</u></u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	130.000	0	130.000
Overført resultat.....	-1.326.079	64.865	-1.261.214
	<u>-1.196.079</u>	<u>64.865</u>	<u>-1.131.214</u>

	2017	2016
5 Kreditinstitutter		
Pengeinstitutter.....	300.000	306
Factoring.....	770.533	1.211
	<u>1.070.533</u>	<u>1.517</u>

6 Gæld til associerede virksomheder		
Anden driftsgæld, Borngros Marketing ApS.....	229.507	120
Leverandørgæld, Borngros Marketing ApS.....	320.252	82
	<u>549.759</u>	<u>202</u>

7 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv der pr. 31. december 2017 udgjorde t.kr. 396. Aktivet er pr. 31. december 2017 værdiansat til t.kr. 155 som følge af usikkerhed omkring udnyttelsestidspunkt og værdi.

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2017 1 finansiel leasingaftale. Den samlede leasingforpligtelse i restløbetiden inkl. købsforpligtelse udgør t.kr. 64. Aftalen udløber i 2018.

NOTER

2017 2016

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kredit i pengeinstitut er lyst virksomhedspant på t.kr. 700 i

- Varebeholdninger, bogført værdi t.kr. 446
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, bogført værdi t.kr. 36
- Immaterielle rettigheder, bogført værdi t.kr. 0

Til sikkerhed for factoringgæld er givet håndpant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 130.000:

Jess Hoffmeyer Nielsen
Haslevej 34
3700 Rønne

Borngros Marketing ApS
Store Torvegade 103
3700 Rønne